
HORNOS 
EMALOSAN

COMIND INDUSTRIES LEA LAS INSTRUCCIONES 
ANTES DE UTILIZAR VUESTRO PRODUCTO!



www.comind.cl
www.comindindustries.com

Lanin 1637, Conchali. Santiago de Chile
+56 2 2476 6200 / +56 9 8209 1437

horno emalosan

Descripción

MODELOS

FOTOS REFERENCIA

Comind Industries con más de 30 años  de experiencia fabricando distintos tipos de soluciones 
en el rubro industrial presenta sus hornos EMALOSAN. Estos equipos, diseñados y fabricados 
en Chile son la solución ideal para el calentamiento de ensayo de materiales en diversos 
laboratorios. Dichos productos logran realizar diversas tareas, desde secar instrumentos, 
llevar a cabo diversas pruebas térmicas, deshidratar reactivos, entre otros.

Su sistema de control permite mantener una temperatura máxima de hasta 1.000 °C, para 
esto es necesario que los Hornos EMALOSAN cuenten con un controlador de temperatura 
PID, incluyendo de manera opcional el controlador de procesos COMIND CONNECT N1200 
el cual se encarga de monitorear el rendimiento para las aplicaciones más exigentes.    

EMALOSAN - 1 EMALOSAN - 3 EMALOSAN - 3

Medidas hogar

Medidas Externas

13 X 13 X 13 cm

30 X 32 X 42 cm

15 X 19 X 22 cm

45 X 45 X 48 cm

23 X 24 X 30 cm

50 X 55 X 68 cm

17 KG

2.2

220

6.2

1300

PLN02400038

35 KG

6.2

220

12

2600

PLN02400039

53 KG

16.5

220

16

3500

PLN02400040

Peso

Litros

Volts

Amperes

Watts

CÓD. Venta



www.comind.cl
www.comindindustries.com

Lanin 1637, Conchali. Santiago de Chile
+56 2 2476 6200 / +56 9 8209 1437

PARTES Y PIEZAS

OPCIONAL

Botón 
on / off 

Control de temperatura 
Digital

Luz 
Equipo Funcionando

Puerta 
Entrada horno

Manilla 
Apertura entrada horno

CONTROL DE PROCESOS N1200 PID

Cód. de Venta: PLI04110001


