HORNOS— EMALOSAN





HORNO EMALOSAN

Descripción

Comind Industries con más de 30 años de experiencia fabricando distintos tipos de soluciones en el rubro industrial presenta sus hornos EMALOSAN. Estos equipos, diseñados y fabricados en Chile son la solución ideal para el calentamiento de ensayo de materiales en diversos laboratorios. Dichos productos logran realizar diversas tareas, desde secar instrumentos, llevar a cabo diversas pruebas térmicas, deshidratar reactivos, entre otros.

Su sistema de control permite mantener una temperatura máxima de hasta 1.000 °C, para esto es necesario que los Hornos EMALOSAN cuenten con un controlador de temperatura PID, incluyendo de manera opcional el controlador de procesos COMIND CONNECT N1200 el cual se encarga de monitorear el rendimiento para las aplicaciones más exigentes.



MODELOS

	EMALOSAN - 1	EMALOSAN - 3	EMALOSAN - 3
Medidas hogar	13 X 13 X 13 cm	15 X 19 X 22 cm	23 X 24 X 30 cm
Medidas Externas	30 X 32 X 42 cm	45 X 45 X 48 cm	50 X 55 X 68 cm
Peso	17 KG	35 KG	53 KG
Litros	2.2	6.2	16.5
Volts	220	220	220
Amperes	6.2	12	16
Watts	1300	2600	3500
CÓD. Venta	PLN02400038	PLN02400039	PLN02400040

FOTOS REFERENCIA









PARTES Y PIEZAS



OPCIONAL



CONTROL DE PROCESOS N1200 PID

Cód. de Venta: PLI04110001